2024年 8月 1日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  ク レ ハ

代 表 者 名  代表取締役社長 小林 豊

コード番号  ４０２３（東証プライム）

問 合 せ 先  コーポレートコミュニケーション部長

小川 隆之

（ＴＥＬ 03－3249－4651）

自己株式の取得状況および主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、会社法第 165条第 3項の規定により読み替えて適用される同法第 156条の規定に基づく

自己株式の取得について、下記のとおり市場買付を実施いたしましたので、お知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

 １．自己株式の取得状況

（1）取得期間         2024年 7月 1日から 2024年 7月 31日（約定ベース）

（2）取得した株式の種類    当社普通株式

（3）取得した株式の総数    510,600株

（4）取得価額の総額      1,472,140,800円

（5）取得方法         東京証券取引所における市場買付

（ご参考）

１．2024年 5月 13日開催の取締役会における決議内容

（1）取得する株式の種類   当社普通株式

（2）取得する株式の総数   5,600,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 10.18％）

（3）株式の取得価額の総額  15,000,000,000円（上限）

（4）株式の取得期間     2024年 5月 14日～2025年 3月 31日

２．上記取締役会決議（2024年 5月 13日）に基づき取得した自己株式の累計

（1）取得した株式の総数   1,766,300株

 （2）取得価額の総額     5,070,897,900円

２．主要株主の異動

（1）異動が生じた経緯

上記１の自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に増加し

たことによるものです。

（2）異動する株主の概要

（1）氏名  野村 絢

（2）住所  シンガポール共和国 ブキットタンガルロード

（3）当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2024年6月28日現在）

53,526個

（5,352,600株）
9.96% 第2位

異動後

（2024年7月31日現在）

53,526個

（5,352,600株）
10.06% 第2位

(注)

1．異動前後における当該株主の議決権の数は、2024 年 7 月 5 日付で提出されました大量保有報告書の変更

報告書における 2024 年 6 月 28 日現在の所有株式数に基づき算出しております。なお、当社として当該

株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

2．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年 6 月 30 日現在の発行済み株式総数 55,433,221 株

から議決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 537,291 個に基づき算出しております。

3．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年 6 月 30 日現在の総株主の議決権の数 537,291 個

から 2024 年 7 月 1 日から 7 月 31 日の間に取得した自己株式 510,600 株（議決権の数 5,106 個）を控

除し、譲渡制限付株式報酬として付与した自己株式 7,514 株（議決権の数 75 個）を加算した総株主の議

決権の数 532,260 個に基づき算出しております。

4．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

5．大株主順位につきましては、2024 年 3 月 31 日現在の株主名簿をもとに、現時点において想定した順位

を記載しております。

（4）今後の見通し

本主要株主の異動による当社連結業績への影響はありません。

以上